

Protokół Nr 8/2021
nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych,
nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Transportu Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska,
nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa
Publicznego
w dniu 23 kwietnia 2021 roku

Wspólne nadzwyczajne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej odbyło się na podstawie par. 65 Statutu Powiatu Sokólskiego oraz na podstawie art. 15zxx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 11:22 w czasie przerwy XXXIX Sesji Rady Powiatu Sokólskiego.

W posiedzeniu brało udział 7 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 8 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 5 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 4 członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz zaproszeni goście.

Wspólnemu nadzwyczajnemu posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski.

Protokołowała Magdalena Grasewicz.

Radny Jarosław S. Hołownia zwrócił się z pytaniem jakie są wprowadzone autopoprawki do projektów uchwał, gdyż na posiedzeniu Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej w dniu 21 kwietnia 2021 r. były już projekty uchwał opiniowane. Zauważył, że w dniu dzisiejszym Rada rozszerzyła porządek obrad sesji o punkt 8a, tj. zaopiniowania rozszerzenia przez Samodzielny Publicznych Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce działalności o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna, w zakresie utworzenia poradni endokrynologicznej. Natomiast nie była poruszana kwestia wprowadzenia przez Zarząd autopoprawek do uchwał budżetowych.

Katarzyna Nowak Sekretarz wyjaśniła, że kwestia rozszerzenia porządku obrad o punkt 8a była na wniosek Zarządu, natomiast punkty dotyczące zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033 oraz zmian w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2021 były już w planie obrad Rady. Zarząd zgodnie ze Statutem wnioskodawca, a w tym przypadku Zarząd może wprowadzić autopoprawkę do momentu rozpatrywania projektu uchwały. Taką też autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany WPF i budżetu Zarząd wprowadził. W związku z tym Przewodniczący Rady może zarządzić przerwę celem wydania opinii poszczególnych komisji do wprowadzonych autopoprawek. Przedmiotowe projekty uchwał były w porządku obrad dzisiejszej sesji. Zwróciła ponadto uwagę, że tym samym Przewodniczący J.S. Hołownia miesza pojęcia związane z rozszerzeniem porządku obrad a wprowadzeniem autopoprawki.

Porządek posiedzenia komisji był następujący:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu sokólskiego na lata 2021 – 2033.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.

Ad. 1

Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik poinformowała, że autopoprawka wprowadzona do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033 dotyczy przekazania kamery termowizyjnej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szudziałowie. Pierwotnie zamiarem Zarządu było przekazanie środków dla Urzędu Gminy w Szudziałowie w formie dotacji. Natomiast Zarząd zmienił w tym zakresie stanowisko i kamera zostanie najpierw zakupiona a następnie użyczona dla OSP. Zmiana jest jedynie w załączniku nr 1 do WPF, na stronie 3, gdzie w tabeli na wydatki o charakterze dotacyjnym – inwestycyjnym, kwota została zmniejszona o 30 000 zł.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej zwrócił się z pytaniem, czy w związku z tym do pierwotnie wprowadzonej autopoprawki została wprowadzona druga autopoprawka?

Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik poinformowała, że pierwotnie wpłynął wniosek do Zarządu i na posiedzeniu Zarządu w dniu 20 kwietnia 2021 została wniesiona autopoprawka w zakresie wprowadzenia dotacji dla Gminy Szudziałowo tzn. przekazania środków dla Gminy, która następnie samodzielnie zakupi kamerę. We czwartek – 22 kwietnia odbyło się kolejne posiedzenie Zarządu i ustalono, że kamerę zakupi Powiat z własnych środków a następnie w formie użyczenia przekaże ją OSP w Szudziałowie.

Radny Jarosław S. Hołownia zwrócił się z pytaniem dlaczego na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu nie była poruszana kwestia takiej autopoprawki.

Wypowiedź Anny Jolanty Piszczatowskiej - Skarbnik przerwał Starosta Piotr Rećko i poinformował, że rzeczywiście początkowy był inny zamysł na wsparcie. Poprosił o zrozumienie, że w przypadku zakupu tak specjalistycznego sprzętu warto by pozostawał on jako własność Powiatu. Wyjaśnił, że biorąc pod uwagę np. szkolenia klas mundurowych, nie można dopuścić do sytuacji by nie mogli uczniowie skorzystać z takiego sprzętu. Jest to sprzęt uniwersalny i profesjonalny i wykorzystywany przez wiele podmiotów. Przeprosił za wprowadzone zamieszanie, ale jednocześnie poprosił by nie tworzyć przez to barier proceduralnych. Wyjaśnił, że inaczej wyglądałaby kwestia w przypadku dofinansowania do wozu strażackiego, który jest składnikiem mienia byłaby to dotacja. Natomiast w sytuacji zakupu tak specjalistycznego sprzętu, który będzie znaczącym składnikiem mienia, nie należy się go wyzybywać, z uwagi chociażby na potrzeby szkoleniowe oraz jego wykorzystania przez inne OSP i podmioty. OSP Szudziałowo będzie przy tym mogło bez żadnych ograniczeń korzystać z tego sprzętu. Podkreślił, że sprzęt ten będzie przede wszystkim ratował ludzkie życie, gdyż precyzyjnie jest w stanie wskazać źródło ognia, a więc będzie to oszczędność wody. W przypadku pożaru domu mieszkalnego sprzęt jest w stanie wskazać miejsce, gdzie przebywają ludzie oraz miejsce gdzie rozpoczęło się zdarzenie pożarowe.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2033 z uwzględnieniem autopoprawki.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2033 z uwzględnieniem autopoprawki.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 6 było „za”. 1 brak głosu – radny J.S. Hołownia, który poinformował, że nie bierze udziału w głosowaniu w ramach protestu, gdyż autopoprawka została prowadzona w ostatniej chwili.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2033 z uwzględnieniem autopoprawki.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpieńka zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2033 z uwzględnieniem autopoprawki.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji. 5 było „za”

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zwrócił się o zmianę nazwy punktu poprzez dopisanie to do jego treści stwierdzenia „z dwiema autopoprawkami”.

Przewodniczący Rady Krzysztof Krasieński zauważył i poinformował J.S. Hołownię, że pomimo wprowadzonej autopoprawki treść nazwy uchwały nie uległa zmianie. Zmieniły się tylko załączniki do uchwały.

Katarzyna Nowak - Sekretarz poinformowała, że tytuł uchwały nie może zostać zmieniony. Do planu sesji została wprowadzona uchwała w wskazanej treści pomimo wprowadzenia autopoprawki.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej J.S. Hołownia poinformował w związku z tym, że w ramach protestu nie będzie brał udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej Jarosław S. Hołownia zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2033 z uwzględnieniem autopoprawki.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”, 1 brak głosu – J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2

Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik poinformowała, że autopoprawka wprowadzona do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 dotyczy tego samego zadania co w punkcie wyżej. Poinformowała, że po prowadzonej autopoprawce kamera termowizyjna będzie przeniesiona na stan Powiatu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórki zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 z uwzględnieniem autopoprawki.

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji. 8 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krzysztof Pawłowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 7 członków Komisji. 6 było „za”. 1 brak głosu – radny J.S. Hołownia.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 z uwzględnieniem autopoprawki.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 z uwzględnieniem autopoprawki.

Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej Jarosław S. Hołownia zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 z uwzględnieniem dwóch autopoprawek.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 3 było „za”, 1 brak głosu – J.S. Hołownia, który poinformował, że w ramach protestu nie brał udziału w głosowaniu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Grzegorz Skórski zamknął wspólne nadzwyczajne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej godz. 11:48.

Protokołowała

Magdalena Grasewicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**


Grzegorz Skórki

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**


Krzysztof Pawłowski

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO**


Jarosław Sulik

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
TRANSPORTU, ROLNICTWA,
LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**


Jerzy Karpienia